
SETTORE OPERE PUBBLICHE E AMBIENTE 

Servizio Manutenzione e LL.PP. 

DETERMINAZIONE  N. 151 DEL 06/08/2018

OGGETTO: CUC  IMPEGNO  DI  SPESA  PUBBLICAZIONE  BANDO  DI  GARA  

TRASPORTO SCOLASTICO

 

IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE OPERE PUBBLICHE E AMBIENTE 

Il  Dirigente  del  Settore  Opere Pubbliche e  Ambiente  in  qualità  di  Responsabile 

della Centrale di Committenza Comuni di Scandicci e Lastra a Signa

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;

RICHIAMATE:

-  la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  146 del  18/10/2017 con la  quale  è  

stato approvato il  "Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020" e la  

successiva deliberazione di  Consiglio Comunale n. 30 del 15/03/2018 di  aggior -

namento ;

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  15/03/2018  con  la  quale  è 

stato  approvato  il  "Bilancio  di  Previsione  2018-2020  e  piano  degli  incarichi  

2018"; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 20/03/2018 con la quale è stato  



approvato  il  "Piano  esecutivo  di  gestione  2018-2020,  piano  dettagliato  degli  

obiettivi, piano della performance e obbiettivi strategici anno 2018.";

 

TENUTO CONTO che il  presente Atto viene firmato dal  sottoscritto  in  qualità  di 

Responsabile della  Centrale di  Committenza tra  i  Comuni  di  Scandicci  e Lastra  

a Signa istituita mediante Convenzione stipulata il 17/01/2017;

 

RICHIAMATA la  Deliberazione  C.C.  n.  64  del  13/06/2018  –  esecutiva  –  con  la 

quale il  Consiglio  Comunale ha autorizzato,  ai  sensi  dell ’art.  42,  comma 2,  lett.  

i)  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  l ’effettuazione  della  spesa  che  impegna le  annualità 

2021 e 2022,  ai  fini  dell ’espletamento delle  procedure di  gara per  l ’affidamento 

del servizio di trasporto scolastico richiamato in premessa, al fine di garantire la 

necessaria continuità gestionale e una maggiore economicità del servizio;

 

 

RICHIAMATA la  Determinazione  del  Settore  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla 

Persona  del  Comune  di  Scandicci  n.  114  del  01.08.2018  con  la  quale  è  stato 

stabilito in sintesi quanto segue:

 

a)   Indizione di  procedura di  gara aperta telematica ai  sensi  dell ’art.  60 D.Lgs. 

50/2016  per  l ’appalto  del  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO  ALUNNI 

SCUOLA INFANZIA,  PRIMA E  SECONDARIA DI  PRIMO  GRADO  07/01/2019  – 

30/07/2021; 

b)   C.P.V.: 60100000-9: servizi di trasporto terrestre

c)   CIG  assunto  da  Centrale  di  Committenza  n.  7577240840  –  Numero  Gara: 

7157922.

d)   Importo  contratto  €  405.350,00;  valore  complessivo  dell’appalto  oltre il  rin -

novo € 558.450,00; 

e)   Criterio  di  aggiudicazione:  offerta  economicamente più  vantaggiosa con re -

lativo sulla  base del  miglior  rapporto qualità/prezzo ai  sensi  dell ’art.  95 comma 

2 D.Lgs. 50/2016.;

f)     Util izzo del  sistema START per l ’espletamento e per la gestione dell’ intera 

gara;

g)   approvata la seguente documentazione di gara:

- Bando di gara

- Capitolato speciale d’appalto;

- Disciplinare di gara.



 

RITENUTO  PERTANTO  necessario  ricorrere  alla  Centrale  di  Committenza  in 

quanto,  ai  sensi  dell ’art.  35  c.  4  D.Lgs.  50/2016,  il  valore  del  presente  appalto  

di servizi supera la soglia comunitaria; 

 

DATO  ATTO  che,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  216  comma  10,  D.Lgs 

50/2016,  il  Codice  AUSA  della  Centrale  di  Committenza  ex  art.  33  ter  D.L.  

179/2012 conv. L. 221/2012 è 0000546017;

 

VISTO  che  la  predetta  Determinazione  riporta  in  premessa,  in  esecuzione  a  

quanto già previsto dalla Convenzione alcuni dei compiti  della Centrale di Com -

mittenza tra cui: 

- la Centrale di Committenza procederà alle pubblicazioni richieste dalla norma -

tiva in  vigore, inoltre procederà a richiedere le spese di  pubblicità  sulla GURI e 

sui  quotidiani  al  soggetto aggiudicatario  del  contratto,  secondo la  normativa  vi -

gente,  e anticipate dal Comune di  Scandicci,  quale Comune capofila,  con impu -

tazione su  apposito  capitolo  assegnato  all ’Ufficio  Gare e  Contratti  del  Comune 

di Scandicci per il quale provvederà con successivo atto;

- la Centrale di Committenza procederà all ’espletamento della procedura di gara 

predisponendo la relativa graduatoria  da trasmettere al  RUP per l ’approvazione 

con determinazione di aggiudicazione;

- la spesa per il contributo ANAC, pari ad € 375,00, come stabilita dalla Delibera  

ANAC n. 1300 del  20/12/2017 sarà liquidata dalla Centrale di  Committenza me -

diante imputazione su apposito capitolo dell’Ufficio Gare e Contratti del Comune 

di Scandicci – Comune capofila per il quale provvederà con successivo atto;

 

 

PREMESSO, in riferimento alle pubblicazioni de bando da effettuare: 

 

- che ai sensi degli artt.  72 e 73 del D.Lgs. 50/2016, nonché del Decreto del Mi -

nistero  delle  Infrastrutture  del  2/12/2016  –  adottato  in  attuazione  dell’art.  73 

comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 – devono essere espletate le seguenti pubblica -

zioni del bando, trattandosi di gara sopra soglia comunitaria: 

-  Sulla G.U.U.E. mediante trasmissione all ’Ufficio delle inserzioni dell ’U.E. 

-  Sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana –  serie  spec.  Contratti  Pub -

blici  –  da  cui  scaturiscono gli  effetti  giuridici  –  mediante  inserzioni  on  line  IOL 

della Gazzetta Ufficiale;



- sul “Profilo di Committente” del Comune;

-  sulla  piattaforma  digitale  di  ANAC.  Non  ancora  in  funzione  posto  che  ANAC 

non  ha  ancora  adottato  tempi  e  modalità  operative  per  il  funzionamento  della 

piattaforma; 

-  piattaforma informatica  del  Ministero  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  anche tra -

mite  i  sistemi  informatizzati  regionali  e  le  piattaforme  regionali  di  e-procure -

ment:  obbligo  assolto  con  la  pubblicazione  mediante  SITAT-SA  della  Regione 

Toscana; 

-  per  estratto  su almeno due quotidiani  a diffusione nazionale e su  almeno due 

a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti   

 

-  che  il  bando  sarà  altresì  pubblicato  sulla  piattaforma  START  /  Comune  di 

Scandicci nonché ai sensi dell ’art. 29 Codice; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell ’art. 5 comma 2 del D.M. MIT del 02/12/2016 le 

spese per la pubblicazione obbligatoria sono rimborsate alla Stazione Appaltan -

te dall’aggiudicatario entro 60 gg. dall’aggiudicazione; 

 

DATO ATTO che le pubblicazioni effettuate sulla G.U.U.E., sul profilo di commit -

tente, sul SITAT e su START sono a carattere gratuito;

 

Relativamente alla pubblicazione sulla G.U.R.I.: 

 

-  TENUTO CONTO  che  è  disponibile  il  servizio  per  l ’inserimento  di  inserzioni 

on  line  per  effettuare  le  pubblicazioni  sulla  GURI 

https://www.inserzioni.gazzettaufficiale.it/ iol2/login.jsf   messo  a  disposizione  di -

rettamente dall’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, senza l’intervento di con -

cessionari, ed al quale il Comune si è registrato; 

 

- CONSIDERATO che il  costo effettivo per la pubblicazione sulla GURI bando di  

gara, come da preventivo rilasciato all ’IPZS, ammonta ad € 586,85 e così suddi -

viso: imponibile inserzione: € 467,91, marca da bollo di € 16,00, IVA € 102,94; 

 

- DATO ATTO che l’Istituto Poligrafico è obbligato ad util izzare la fattura elettro -

nica  ai  sensi  dell ’art.  1,  commi  209-214,  L.  244/2007  ed  il  corrispettivo  è  sog -

getto  alla  così  detta  “scissione  dei  pagamenti”  ai  sensi  dell ’art.  1,  comma 629 

lettera b legge di stabilità 2015 (L. 190/2014) che prevede di l iquidare al fornito -

https://www.inserzioni.gazzettaufficiale.it/iol2/login.jsf


re il corrispettivo nella misura della sola somma imponibile; 

 

-  DATO  ATTO  inoltre  che  per  la  predetta  spesa  non  è  necessario  acquisire  il  

CIG né tracciare il  pagamento,  secondo quanto  disposto al  punto 3.6 della  De -

terminazione AVCP 4/2011;   

 

3.6 Tracciabilità tra soggetti pubblici 

“E’ escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità il  trasferimento di fondi  

da  parte  delle  amministrazioni  dello  Stato  in  favore  di  soggetti  pubblici  (anche  

in forma societaria) per la copertura di costi relativi alle attività espletate in fun -

zione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege,  anche perché tale trasfe -

rimento di fondi è, comunque, tracciato” 

 

 

Relativamente alla pubblicazione sui quotidiani: 

 

- VISTO l’art. 36 c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale consente, per impor -

ti inferiori ad € 40.000,00, di ricorrere ad affidamento diretto;

 

CONSIDERATO: 

 

-  che  il  Comune  di  Scandicci  ha  espletato  n.  2  indagini  di  mercato  finalizzate  

alla formazione di n. 2 graduatorie aventi validità 2018/19 composte ciascuna di  

due concessionarie  di  pubblicità,  una per  la  pubblicazione legale sui  quotidiani  

a diffusione nazionale, l’altra per i quotidiani a diffusione locale; 

 

-  che le predette graduatorie sono state approvate con Determinazione del  Ser -

vizio Gare e Contratti del Comune di Scandicci n. 433 del 19/12/2017;   

 

-  che,  pertanto,  è necessario chiedere la  pubblicazione del  bando alle  seguenti 

concessionarie per  la  pubblicazione su n.  2 quotidiani  a diffusione nazionale e  

 su n. 2 quotidiani a diffusione locale: 

QUOTIDIANI A DIFFUSIONE NAZIONALE

Concessionaria Quotidiano Importo 

1) MEDIAGRAPHIC S.r.l. IL GIORNALE €  192,00  +  IVA  =  € 

234,24 



2) STC MANAGING S.r.l. L'AVVENIRE €  260,00  +  IVA  =  € 

317,20

QUOTIDIANI A DIFFUSIONE LOCALE - FIRENZE

Concessionaria Quotidiano Importo 

1)  RCS  Mediagroup 

S.p.a.

IL  CORR.  FIORENTINO 

(ed. FI)

€ 90,00 + IVA = € 109,80

2) SPEED S.p.a. LA NAZIONE (ed. FI) €  300,00  +  IVA  =  € 

366,00

-  che il  CIG per  la  pubblicità  sui  quotidiani  a diffusione nazionale e locale anni  

2018/19 è Z4020F7E95; 

 

- VERIFICATO che gli aggiudicatari sono obbligati ad util izzare la fattura elettro -

nica  ai  sensi  dell ’art.  1,  commi  209-214,  L.  244/2007  ed  il  corrispettivo  è  sog -

getto  alla  così  detta  “scissione  dei  pagamenti”  ai  sensi  dell ’art.  1,  comma 629 

lettera b legge di stabilità 2015 (L. 190/2014) che prevede di l iquidare al fornito -

re il corrispettivo nella misura della sola somma imponibile; 

 

Relativamente al contributo ANAC per il CIG gara in oggetto

 

-  CONSIDERATO  che  per  la  procedura  in  oggetto  è  stato  acquisito  il  CIG  n.  

7577240840  (Codice  Gara  n.  7157922)-,  per  un  importo  complessivo  di  € 

558.450,00=,  comprensivo altresì  del  rinnovo– Stazione Appaltante:  CUC Scan -

dicci – Lastra a Signa; 

 

-  CONSIDERATO che  l’importo  da  liquidare  a  carico  della  Stazione  Appaltante  

ed a favore di ANAC è pari ad € 375,00; 

 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto,  impegnare la somma di € 375,00 per il  pa -

gamento  del  contributo  da  versarsi  mediante  il  MAV relativo  al  quadrimestre  di  

competenza 2018 ed intestato alla CUC Scandicci – Lastra a Signa;

 

VISTA la Nota del 02/08/2018, qui allega ta, con la quale il Dirigente pro tempore 

del  Servizio  Gare e contratti,  Dott.  Marco Pandolfini,  ha  autorizzato  l’util izzo  di 

somme  sui  capitoli  36001/1  “spese  per  la  pubblicità  bandi  a  carico  di  terzi”  e  



Cap. 43000/1 “spese per gare di  appalto e contratti  – prestazioni  di  servizi”  as -

segnati  al  Servizio  anzidetto per  le  pubblicazioni  di  cui  sopra  nonché per  il  pa -

gamento del contributo ad ANAC; 

D E T E R M I N A

1) – DI PROVVEDERE alle pubblicazioni del bando relativo all ’appalto in ogget -

to, così come di seguito indicate:

- sulla GUUE

- Sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

- sul  “Profilo di  Committente” del Comune proponente la gara e la pubbli -

cazione del bando, quale atto di gara, ai sensi art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

- sulla piattaforma informatica del MIT: obbligo assolto con la pubblicazio -

ne sul SITAT-SA della Regione Toscana; 

- per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione naziona -

le e su almeno due a maggiore diffusione locale nel  luogo ove si  esegue 

il servizio; 

- su START

dando atto che sono stati predisposti: 

- Formulario per la G.U.C.E.; 

- Bando di gara per la G.U.R.I.;

- Estratto Bando per i quotidiani; 

2) – Di DARE ATTO della spesa complessiva per le pubblicazioni obbligatorie da  

sostenere  e  che  saranno  rimborsate  dall’aggiudicatario  ammontano a  comples -

sivi € 1.614,09 ed è così suddivisa: 

a. pubblicazione su G.U.R.I. € 586,85

b. pubblicazione su Il Giornale ed. nazionale € 234,24

c. pubblicazione su Avvenire ed. nazionale € 317,20

d. pubblicazione su Il Corriere Fiorentino ed. FI € 109.80

e. pubblicazione su La Nazione ed. FI € 366,00

3)  –  Di  DARE  ATTO  altresì  che  il  contributo  ANAC  a  carico  della  Centrale  di 

Committenza ammonta ad € 375,00. 

4)  –  DI  DARE ATTO che le  pubblicazioni  sulla  G.U.U.E.,  sul  Profilo  di  Commit -

tente, sul SITAT-SA e su START sono a carattere gratuito.



5)  – Di  DARE ATTO che le  spese di  pubblicazione su GURI e sui  quotidiani sia  

del bando che dell’esito sono anticipate dal Comune di Scandicci – quale Comu -

ne capofila della Centrale di  Committenza Comune Scandicci  e   Lastra a Signa, 

per essere poi rimborsate dall’aggiudicatario entro 60 giorni dall ’aggiudicazione, 

come in premessa esposto.

6)  –  Di  PUBBLICARE  il  bando  sulla  G.U.R.I.  mediante  la  piattaforma  web  IOL 

messa  a  disposizione dall’Istituto  Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato  –  Società  per 

azioni  con  socio  unico  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  (C.F:   n. 

00399810589,  P.IVA  n.  00880711007  con  sede  legale  in  Via  Salaria  n.  691 

Roma,  per  un  importo  di  €  586,85  (e  così  suddiviso:  imponibile  inserzione:  € 

467,91,  marca da bollo  di  €  16,00,  IVA €  102,94)  dando atto  che,  come in  pre -

messa esposto,  non è necessario acquisire il  CIG né assumere obblighi di  trac -

ciabilità. 

7)  –  Di  IMPEGNARE,  pertanto,  la  spesa  occorrente  per  la  pubblicazione  del  

bando sulla G.U.R.I. par ad € 586,85 nel modo seguente sul Bilancio 2018: 

€ 586,85 MISS. 01, 

PROGR. 11

CAP. 36001/1

spese  per  la  pubblicità  bandi  a  carico 

di terzi 

NO CIG

Cod  V  Liv: 

1030216001 

Imp: 1629 / 2018 PUBBLICAZIONE  BANDO  SU  GURI  – 

TRASPORTO  SCOLASTICO 

2019-2021 

8)  –  Di  AFFIDARE,  ai  sensi  dell ’art.  36,  comma 2,  lettera  a)  D.Lgs  50/2016,  il  

servizio di pubblicazione dell’estratto del bando di gara in oggetto su: 

 

·         “I l  Giornale”  ed.  naz.le  a  MEDIAGRAPHIC  S.r.l.  C.F.:  05833480725  – 

Barletta, Via Palmitessa n. 40 per € 192,00 + IVA  = € 234,24; 

·         L’Avvenire  ed.  naz.le  a  STC MANAGING S.r.l.  C.F. 07841320729  –  Bar -

letta, Via Sant’Antonio n. 73 per € 260,00 oltre IVA = € 317,20;   

·          “Il  Corriere  Fiorentino”  a  R.C.S.  MEDIAGROUP  S.p.a.  (C.F.  n. 

12086540155)  Milano  –  20132  Via  Angelo  Rizzoli  n.  8  per  €  90,00  +  IVA =  €  



109,80; 

·         “La  Nazione”  ed.  Firenze  a  SPEED  S.p.a.  (C.F. n.  00326930377)  Bolo -

gna, Via E. Mattei n. 106 per € 300 oltre IVA = € 366,00. 

 

9)  –  Di  IMPEGNARE la  spesa  occorrente  per  la  pubblicazione  dell’estratto  del  

bando sui quotidiani nel modo seguente sul Bilancio 2018: 

- in “uscita”

per € 234,24 MISS. 01

PROGR. 11

Capitolo: 36001 / 1 spese  per  la  pubblicità  bandi 

a carico di terzi 

CIG:   Z4020-

F7E95

Cod  V  Liv: 

103021600

1 

Subimp: 158 / 2018

(pren.  Imp.  n. 

348/18) 

PUBBLICAZIONE  BANDO  SU 

IL  GIORNALE  –  TRASPORTO 

SCOLASTICO 2019-2021

per € 317,20 MISS. 01

PROGR. 11

Capitolo: 36001 / 1 spese  per  la  pubblicità  bandi 

a carico di terzi 

CIG:   Z4020-

F7E95

Cod  V  Liv: 

103021600

1 

Subimp: 159 / 2018

(pren.  Imp.  n. 

348/18) 

PUBBLICAZIONE  BANDO  SU 

L'AVVENIRE  –  TRASPORTO 

SCOLASTICO 2019-2021

per € 109,80 MISS. 01

PROGR. 11

Capitolo: 36001 / 1 spese  per  la  pubblicità  bandi 

a carico di terzi 

CIG:   Z4020-

F7E95

Cod  V  Liv: 

103021600

1 

Subimp: 160  / 2018

(pren.  Imp.  n. 

348/18) 

PUBBLICAZIONE  BANDO  SU 

IL  CORRIERE  F.NO  –  TRA-

SPORTO  SCOLASTICO 

2019-2021

per € 366,00 MISS. 01

PROGR. 11

Capitolo: 36001 / 1 spese  per  la  pubblicità  bandi 

a carico di terzi 

CIG:   Z4020-

F7E95

Cod  V  Liv: 

103021600

1 

Subimp: 161  / 2018

(pren.  Imp.  n. 

348/18) 

PUBBLICAZIONE  BANDO  SU 

LA  NAZIONE  FIRENZE  – 

TRASPORTO  SCOLASTICO 

2019-2021



10)  –  Di  ACCERTARE  l'importo  complessivo  per  le  spese  obbligatorie  pari  ad 

1.614,09 sul Bilancio 2018 nel modo seguente: 

Per  € 

1.614,09 

TIT. 3

TIPOL. 

30500

Capitolo: 182600 / 1 rimborso  spese  di  pubblicità 

bandi a carico di terzi 

Cod  V  Liv: 

305020300

5 

Acc:  428 / 2018

 

RIMBORSO  SPESE  PUBBI-

CAZIONE BANDO SU QUOTI-

DIANI E GURI – TRASPORTO 

SCOLASTICO 2019-2021. 

11)  – Di  DARE ATTO che la  spesa di  pubblicazione sulla  GURI e sui  quotidiani 

saranno  liquidate  su  presentazione  di  fattura  elettronica  ai  sensi  dell ’art.  1,  

commi 209-214, L. 244/2007 con apposito atto e che ai fornitori saranno liquida -

te,  al  momento  dell’emissione  del  mandato  da  parte  dell’Ufficio  Ragioneria,  il  

corrispettivo nella misura della sola somma imponibile, ai sensi dell ’art. 1, com -

ma 629 lettera b legge di stabilità 2015 (L. 190/2014) – c.d. “scissione dei paga -

menti”;

12)  – Di  DARE ATTO che la  spesa di  pubblicazione sulla  GURI e sui  quotidiani 

saranno  liquidate  su  presentazione  di  fattura  elettronica  ai  sensi  dell ’art.  1,  

commi 209-214, L. 244/2007 con apposito atto e che ai fornitori saranno liquida -

te,  al  momento  dell’emissione  del  mandato  da  parte  dell’Ufficio  Ragioneria,  il  

corrispettivo nella misura della sola somma imponibile, ai sensi dell ’art. 1, com -

ma 629 lettera b legge di stabilità 2015 (L. 190/2014) – c.d. “scissione dei paga -

menti”;

 

13) -  Di DARE ATTO che i  dati circa la spesa per la pubblicazione sulla GURI e  

sui  quotidiani  è  soggetta  alla  pubblicazione ai  sensi  dell ’art.  37  D.Lgs  33/2013 

in “Amministrazione Trasparente”.   

 

14)  –  Di  IMPEGNARE  la  spesa  necessaria  per  il  pagamento  del  contributo 

ANAC nel modo seguente:

per € 375,00 MISS. 01

PROGR. 11

Capitolo: 43000 / 1 Spese  per  gare  di  appalto  e 

contratti  –  prestazione  di  ser -



vizi 

Cod  V  Liv: 

103021699

9  

Imp. n. 1631 / 2018 CONTRIBUTO  ANAC  –  TRA-

SPORTO  SCOLASTICO 

2019-2021

15) –  Di  DARE  ATTO  che  le  obbligazioni  giuridiche  suddette  scadono 

tutte entro il 31/12/2018

16)  – Di  DARE ATTO della  Nota  del  02/08/2018,  qui  allegata,  con la  quale il   il 

dir igente  dei  Servizi  Gare  e  Contratti,  Economato  e  Patrimonio  Immobiliare, 

TPL,  Fiera  e  Commercio  su  aree  Pubbliche,  Turismo,  Agricoltura,  Caccia  e 

Pesca, Sport ha autorizzato l’util izzo di somme sui capitoli  assegnati al Servizio 

anzidetto per le pubblicazioni di cui sopra; 

17) -  Di DARE ATTO che i  dati circa la spesa per la pubblicazione sulla GURI e  

sui  quotidiani  è  soggetta  alla  pubblicazione ai  sensi  dell ’art.  37  D.Lgs  33/2013 

in “Amministrazione Trasparente”. 

18) – Di TRASMETTERE il  presente atto all ’Ufficio Messi affinché sia pubblicato 

all ’Albo on-line per quindici giorni consecutivi.

19)  –  Di  FIRMARE il  presente  atto  in  qualità  di  Responsabile  della  Centrale  di  

Committenza Comuni Scandicci e Lastra a Signa.

IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE OPERE PUBBLICHE E 

AMBIENTE 

Ing. Paolo Calastrini 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


